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důležité obchodní řízení a když"Pokrok Západu
PUBLISHED WEEKLY

vše uvedl do náležitého pořádku
tu neopomenul — jako dávný náá

ství Pouze několik raálo akrů není
vzděláno Svobodná poštovní do-

dávka a telefon školní budova
a rohu farmy 3% míle ku drá-- e

Musí býti prodáno k urovná
Entered at tbe Pott Office at Omaha
Xebr a lecoud claf mail matter

přítel — ani nás navštíviti Mezi

jiným též sdělil s námi že p P
J Blažek kterýž do nedávná byl
sekčnírn bossem v Elba Nebr byl

ní pozůstalosti
Publínhed by Pokrok Publinhing Co

Cqna $500000 $4000 hotově
11171419 Ho 13th 8t Omaha Neb

zbytek markyS
řJubi'riition by mail — $150 per year

v minulých dnech přesazen do St
Paul Nebr kdež právě nový do-

mov sobě zařizuje — Nežli p A
Poznámka — čís 2 3 4 a 5 sou

sedíVydává:
John odejel tu ještě navštívilVYDAVATELSKÁ SPOL POKEOKU Čí 6 — 179 akrů Chemung
svoji sestru provdanou za panaOMAHA NEB

Václav Bureš ředitel
okres Čtyři míle od Horseheads
N Y a dvou drah Na mlékařské

jsem na západ když v tom opět
kmotr Josef Soukup z opačné stra-

ny křičí že prý už ten škrabák
našel
— Jak zajisté již mnohému čte-

náři jest známo p Václav Trojan
má v prodeji svou farmu Čtvrt
sekce 3 míle na jih a 2 míle na

západ od Lueas 0 další podrob-
nosti obraťte se buď přímo na ně-

ho aneb na pisatele těchto zpráv
Dále jest zde na prodej mnoho po-

zemků a to dosti lacino Kdo
chce a může zakoupit zde má do-

brou příležitost
— R J Sehraischný již oznámil

svou kandidaturu na demokrati-

ckém lístku co zástupce okresu
Ellsworth Teď jest na vás drazí

krajané abyste se o jeho zvoleni

postarali: Pamatujte že každý
hlas jejž odevzdáte proti němu
bude znamenat asi tolik jako by-

ste hlasovali proti sobě

Oeo Johánka
dráze svobodná poštovní dodáv$150 na rokPřfplatné

Do Cech ZPRÁVY Z DETR0IT MICH ka a tejefon Výtečná mlékařská$250 na rok

farma Za $150000 klád na pilu

Když New Perfection— Minulou neděli súčastnilo se 20 krav 10 kusů mladého dobyt
Adresujte jednodule:

POKEOK ZÁPADU

OMAHA NEB
ka VSechny nástroje a stroje zábohoslužeb v českém chrámu Pá-

ně sv Jana značné množství lidí roveň 8 farmou Osobní majetek
má cenu $2000 30 akrů stáláNení pochyby že vlp Janeček bylOmaha Neb 12 června 1912

návštěvou tou plně spokojen — pastvina
Však zaslouží si toho za všechny Ceia $1200000 $7000 hoto
své starosti a svízele které na něj vě zbytek markyě
mocně doléhají lis — írj akru bousedl sl
— Minulou neděli nám tady čís C Dvě stáje a dva domy —— Nepnjdou-l- i kroupy budou

mnoho pršelo a tak jsme neděle Hodí se k mlékařem neb povšech

vstoupí do dveří
vedro a špína
prchají ven

Jaký význam mělo by pro vás

vypuzení vedra a špíny z vaší ku-chy-

toto léto — abyst byli

sproštěni žáru sporokrbu sprošté-n- i

popele a sazí?

New Tkrcction
i i mra vyiqii i m i
011 Cook-stov- c

Now Perfection kamny New Per-

fection kamna nejdokonaleji kucbyfl-ik- ý

vynález v trhu Jeat crovna tak

rychlý a pfiručný i pro práni a ieblonl

Tato kamna

ušetří času

Ušetří práca

Ušetří— VÁS

Ušetří topiva

VyráWny i I i i ho
řtkv Hfnitif ml "nji Ilv-nfin- l

mrkluovi incrflrí 111

Iconilnky Krn y(lci-bruy- -

2 J hoHkmá KJin--

- f1ntall kMni'inl-m- l

vríky riti Iwr nbtli

pBtřiiýifit niHHiílnIml

ttiáky na rufniky
id
Vílchiil riMiixlhlttl m

Nw PiTřwlInn kainiiM
Íl k lí ml kuoliHká kni-

ha ilurma KiiRlmFaká

k tlili lán Imilť kM
mu kdu ynílř M na lrnt--n- l

[Kiovnclio

i společnosti proti kroupám míti

dobré žně neb ve zdejším okolípranic neužili Strojili jsme se že nému farmaření čtyři mile od

OSOBNÍ města Prakticky vše vzdělánojest devět desetin pšenice pojiště
si vyjiieme k jezeru Urenard na
lov ryb a také jsme již měli na ne Ona $950000 $7000 hotově4 aa j ja a a a no
děli všechno připravené Než dešf na $2500 markyě%— V našem sousedním městě

čís 8 — 80 akrů li2 míle od
Čku farmáři vykoupili elevator o

nám radost pokazil — museli jsme
zůstat pěkné? doma Teď si my

Včera v úterý odejel z Oma-

hy pan Petr Kristek blíže 3 a

ViIliam bydlící se svojí manžel
fiehigh Valley dráhy v OdessaP V společností Též v Lucas se
Táž vzdálenost od Montour Falls

kou a dítka mi do Phillips Win farmáři ucházejí o nějaký eleva

tor aby mohli sami pšenici kupo
Vcjký dům v dobrém stavu majíkdež hodlá nějakou farmu zakou

slím že se příští neděli půjdu ale-

spoň vykoupat a podaří-l- i se nám

nachytali hodně ryb budu vám

psáti více Zatím na zdar!

J F K

cí cenu $2500 Dobré stáje dosta STANDARD OIL COMPANYvat a prodávat Za tím účelem
tečně velké 9 akrů jablkový sadpit! a rolnickému životu ne věno

vati Manželé Kristekóvi jsou li byla v sobotu svolána veliká schů
íice pro pěstitele cvocaze íihí třech čísel le jak mi bylodé dosud mladí a zvláště pan Petr
Cena $570000 $1500 markyčsděleno byla schůze ta navštívejent muž plný energie takže jistě

dobrá budoucnost je nemine My
zbytek hotověZPRÁVY Z PLATTSMOUTH

NEBRASKA
na asi tak jalío obyčejně totiž má- -

čís 9 — 190 akrů 3'2 míle od i '! Frank Mach nejdokonao Jo jo jo oio není jenom elejim přejeme aby v novém jich do
mově se jim vždy dobře vedlo íehiph Valley dráhy v Odessa --— jší omažský houslista: vyučujevator koupit aneb postavit Ale

Vír Pro lihoviny vína liké-

ry aneb láhvové a somlkové pivo
zavolejte telefonem: Doulaa
1907 Schneider k Klein 1 2 již
13 ulice 4G-t- f

Minulou atředu v tiskárně na doufejme že to přece jednou bu
l'4 mile do školy a $1HX Doro- - hře houslové dle nejnovějSích rne-véh- o

stavebního dMví Velký o- - thod Telefon Kd 4027 Studioe! J F Jilkaší navštívil náa pan Josef Kašpar
zámožný krajan z Prague Nebr hydelní dům o 18 světnicích Jla- - v pokoji ě 509 Povd Theatre

Iiv íiurn pro najemre o z sverni

— Musím s vámi sdělit veselou
novinu Pan Josef Sedlák bude
se ženiti a za družku svého života

vyvolil si slě Herminu KaláJLko-vo- u

Pan Sedlák je pracovitý a

spořádaný muž a jest jisto že se

bude svědomitě o domácnost svou
starat leště zu svobodna koupil

Automobilové národní závody „ „„„„ Bjr oi iar 2EUCNt (a [olhlivý kovkř v
V den zdobení hrobů konaly se rna pro miesareni a pěstovaní hňl vyiiVn v Ameri-- tH( mmi-xt- -

u Indianapolif národní závody v brambor J 10 akrů orných nán koro tři roky hU-- wnnrtnííií
jízdě automobily na vzdálenost Cena $000000 Hotové ÍOO0 vV"'ft v kovCmí koni Mohu nMoi

markví! OOf) U'n v "rllll polovici J'i500 mil kterou ujely následují r ' Ulil tl WIÍ o" "" l"t JJ""'i niMiiiirt m r- - i on iu — asru - mne on i)kotn 47
káry v udané době:

Jwdno automobíhj ("au

si domek při němž jsou tři loty
aby si mohl vyvolenou Brdce své-

ho u věsti do svého vlastní hnízde-

čka Přejeme mtt mnoho zdaru

dvou drah Dům o 8 světnicích
II - 31- -National íí:2J0íi

w? svojí manželkou a vnučkou
dceruškou Sirnánkovou a

lir KaSpur ehvalně známý lékař
tm vojí manželkou rovněž z

Prahne Neb Všichni nalézali se

nfl cestě do New Vorku odkudž

po 3dcrmím asi pobytu odejedou
do staré vlasti k slavnostem so-

kolským a na návštěvu tamních

svých přátel D Kašpar mimo

to hodlá s tam též po nějaký čas
atudžím nového pokrokového lé-

kařství věnován Všem přejeme
aby ve staré vlasti jak náleží do-

brých časů užili a opět Šťastně do

svých domovu zde v Americe se

vrátili

Minulou středu nalézaje ae

ve stavu manželském Fiat C:3129 vu veirniK u aomu s vonní na- - z 4

f1r?lnit rr Iriltriťní K mlrmt ná ty
I 4—Nového tu není nic než že i Mercer 0:3 120

do školy 20 akrů Ktálé pastviště %jsme opakovali "Ženskou vojnu" Stutz 63435
Schaebt 6:4628
Stutz 6:5028

)obré ovoce f
Cwa $000000 $350000 mar- - I

a že se divadlo znamenitě vydaři-
lo Na iKěet ochotníků usrxjřá- -

kyč zbytek hotovělal Sokol ve své síni skvělou zá

Dovolte abychom Vám pomohli

My víme nevíte-l- i vy co byste měli vybrat pro

spanilou červnovou nevéstu aneb néžnou
dévu-graáuant- ku

Máme zde v našem obchodě právé to co by so oběma nejvíce
líbilo Můžeme vám též ukázati co koupili pro
ženicha neb chlapcegraduanta

White 6:5238
Lozier 6:5937 Cis 11 — 100 akrů Dům o 10bavu a účastníci bavili se upřím- - j

7
National 7:1130ně vespolek už do 11 hodiny ve

černí — Podruhé více!

světnicích Pěkné stáje v dobrém

stavu Výtečný pramen kterýž
zVítězný stroj National Hdií Jos

Dawson a získal světový record
na vzdálenost 500 mil

V Vejvoda zásobuje stáj vodou po celý čas v

rocq 2 míle od Odessa 5 minut

cesty do školy i Přijďte a dovolte abychom vám pomohli Zde několik pokynů f
f Démantové nrstenv nro dívltv líffonw mh rvininx Z

ZPRÁVY Z LUCAS KANSAS

A OKOLÍ Cena $500000 Polovic hotově
démanty Pravidelná cena $25

zbytek maxkyc l

$1675

na cestě do staré vlastí zastavil

se v Omaze pan Václav J hrabek
dobře stojící si rolník od Spenecr
Neb Pan Váe Ilambek jest dlou-

holetým naším přítelem a tu ani

tentokráte neopomenul se v naší

tiskárně zastaviti aby s námi ae

rozloučil Mimo to navštívil v

svého bratra p Franka
líambeka jakož i jiné četné své

zdejší přátely Jak s námi sdělil

Tento týden pouze

fif Na prodej sklad nejlepší-h- o

vína ernoseckého pal $1 25

Hieslinff pal $100 a Claret gal
$100 Veliká zásoba pravého im-

portovaného rumu Fr Sernerád

Cis 12 — 84 akry 18 akrů le
Hodinkvsa v ceně $80000 Dům o 13 svět

Dne 4 června 1912

— Musím vám oznámit že jsem
mel v úmyslu toho novinaření se nicích Dobře záaobena vodou

%

7

í
t
i

C a t r f e a a -- H

iaj ouxj-- í s nasementem IU a--17 hit íiltt íulí nit Kin (In Wilunn ' '
± Drodegaardovy hodinky jako jfraduační dar poskytnou trvalé

l uspokojení - Zde jsou zvláštnosti pro tento týden:
4 Hodinky pro dívky O velkosti 20 let zaručené prostý neb 0- -

' 1

YV ulici— Tel Don p 2408 21-t- f krů trvalé pastviSlě 56 akrů
viují nr juiir-

- irw o }ny oni nu-- j
riflí Ú7 "Prviíí riuriíúúf Kdv nu 1í I vzděláno 6 mil od města % mí zdobny plastik se strojkem Elgín neb Waltham Pravidel-n- á

cena 18 Naše zvláštní praduační cena $1000
dostalo se p Vác Ilambekovi při

odjtzdu ze fcpencer na rozlouče le do školy
' FARMY NA PRODEJ VE STÁ- -něco? No Alezase jestli pak!" to 7

7TU NEW YORK Cena $320000 Polovic hotověnou četných projevů přátelství
zbytek 5% marky S

není jeítě všechno — on docela

chce abych vzal jednatelství "Po-

kroku" pro Lueas že prý by to

I Hodinky pro chlapce 16 velkosti 20 let zaručené solidné po- - Z

I zlacené otevřený pláštík s niklovým strojkem Elgin Walt- - $
Z ham Kockford neb Illinois o 15 kamenech s patentním ří- - f
t dičern Pravidelná cena Í217R Z

kteréžto uznání velice míle jej bia
žilo — Toho samého dne navátí Cis 13 — 115 akrů Důra o 12Cis 1 — 117 akrů Na kraji

městečka Tyrone N Y v dozoru
Lake Lamoka Výborné budovy

světnicích Stáj 00x30 kolna 50"Pokroku" nemálo prospělo To!vila nás v tiskárně paní Anna vá

z Omahy aby též a námi
ae rozloučila před svým odjezdem

xl8 s basementem Dobré vedlej-í- í

stavby 5 mil od města 14 a- -

krů trvalé pastvištěna návštěvu do Čech — Ve stře
ďu večer odjížděl z Omahy na náv

Stěvu do Čech p Jos Šlogr man
Cena net Polovic ho

Naše zvláštní Rraduační cena $1175 1

Knoflíky k manšetům 1

Výborné jakosti ryze zlaté neb dobře pozlacené knoflíky k %

manšetám všecn nejnovějších vzorků Jest to ideální dar
ke praduaci Pravidelné ceny $150 až $1200 Ž
Naíe zvláštní praduační ceny 75 C až $6 00 Z

_0 a # a ě m 7

tově zbytek 5% mřrkyč
Cis 14 — 107 akrů Dům a

stáj v dobrém stavu Jqdnu míli

žel chvalně známé porodní babi-

čky paní Josefy Slorové Pan
fclofrr neměl původně v úmyslu

výlet do Čech podniknouti Když

— nové kryté v 1910 Pojištěné
na $4700 Prostorný dům bíle

obarvený stáje červeně Půda

plodná a vhodná pro pšenici bo-

by seno atd Zahrada Pletené
drátěné ploty vejderze Hojnost
vody Několik minut cesty do ko-

stela a škol

Cena $800000 Polovice hoto-

vě zbytek markyč
(i 2 — 75 akrů Tři míle od

Lehiph Valley dráhy v Odessa —

Pět minut cesty do řkoly Hodí ae

od Odessa Náaledujíci seznam o- - í oponny K naKrcniKOm
sobního majetku jde 8 farmou: 1 Nové a vkusné vzorky Kyze zlaté neb dobře zlatemVouhené
Sekací stroj aeeí stroj těžký vůz f 1{u?nř rvté Pravidelné ceny $175 až $750

ale obdržel více vzkazů od své

drahé matky kteráž v úctyhodném

je všechno možné alo co je to

platné když bych si sám tím

Ano milí čtenáři není to-

mu dávno co mi p J Macek dal
vědět kdybych si byl na místo

hraní (muziky ) hleděl pluhu a o-r- al

že jsem mohl mít lepší pšeni-

ci Nu jestli mně překážela mu-

zika v pěstování pšenice tu by

zajisté překáželo mi v tom i novi-

naření
— Minulý pátek jsme dostali

maličký sice ale přec jen dobrý
deiiíěek — spadlo vody na půl
palce
— VojtěŠky jež vydaly neoby-

čejně velkou úrodu jsou poHc ká-

ny a ve stohách pšenice metá a
kukuřice jest dosti pěkná
— J K Jilka staví krásný sle- -

hrsfovač hrábě fukar podávky ± Naše zvláštní praduační eenv 88c a S37Rvěku — f2 roků — v Něm Brodě

posud žije nemohl odolati a jel
aby drahou svoji matičku přítom

na koňskou sílu lano a kladky 2
ZávéSky a fetízkv

pluhy kultivátor otevřený kočár f
Plochý vůz dlouhé áně řezačka t N°Vé

"°rkyl x?n"iy ni: Mvř"ky uměleckých

jednoduchý postroj dvojitý po--
X XllX™ Za8flZPnímÍ IraVÍ"ností svou potěšil — Jak p V

dobře k mlékaření v malém Pěk
Hambekovi tak i paní Satrapové né budovy Pramen ve stáji NéVo stroj čtyři krávy čtyři koně tři ía p Jos ftlogrovi přejeme příjem-
né cestování hojně zábavy a ko

dříví na prkna a hojnost dříví na
koly atd Svobodná poštovní do

rakové 00 glřpie
Cena $310000

Zbytek markyí

Hotové $2200nečně šfnstný nárrat ku svým mi
dávka a telefon poplatek $800

lým zde v Americe
ročně O daií poilrobnoati a jakékolivDne 2 června u[ořádaly tá
Cena $100000 Jrta třetinapičák a starý pan Trojan mutr

zednický mu vypomáhá

Naše zvláštní praduační nabídka $100 až $500 I
Svatební stříbro

Ifyze stříbrné l?í e na jahody pravidelné $500 až $800
%

Zvláštní červnová nabídková cena $250 až $400 I
líyze stříbrné vidličky na studené maso pravidelné $350 ai
$750 Zvláítní červnová nabídková cHia$l75-$37- 5 t

lívise střihnu vidličky na olivy a okurky vidličky na honbo- - t
ny vidličky na sardinky atd ceny al do $225 f
Zvláštní fít--a tento týdet 95c
Ivláitnostl pro tento týden: I

N'aS vílximé jakoatj brilliantové broušeni % palcová mUka na

bor Moderníeh Dřevařů & řád Zá-

padní Cenko-liratrsk-
é Jednoty

alavnost věmVnl hrobě v čenké o-s-

(jeraniiim Nebr a aiee ve

hotové zbytek markyč
tU 3 — 50 akrů Tři míl od

Leh i trh Valley dráhy t m'té —

vysvětlen! obrafte e nat

ALBERT TESÁK

Horhaadi N Y R F D No 3

NA PRODEJ AKROVÝ

— Klavuoftl zdobeni hrobů ve

VMlson byla tak okázali že tur jí
ani jarmark v Čechách nevyrovná
neboř e tam člověk kmI anad

vším Uyli tam kazatelé řťénti i

Ul# na jedtiwiu rohu prodávali
akrů la %Wpáje a všelijaké painUky na dru jahmly lravídeln4 fena $500i akry a domkem a růnýmhém rohu mydlili litiku okolo

kaiiii-unrh- a rohu utiuu kuš- -

týrh atromů ardťly eilé řaljř dév

llrpM-ldn- t f 1MS

ťha tytu inajrtky jtm llíic li-n-
i-

pouliční káry

Métký majrtek i

1 lot pětWtťttíit-ov- díiia a j- -

řat a rhlapeů ktrří Vraulrk ho--

ZvUitid výprinlejil ffna $250
ÍJimpa do knihovny nřeo nného eetmá brilllanté brouíeni
Pravidelná eena $1500

ZvbUtnl doplnřk lain-- $750
Souvtnir a fTlai ryxa itřtbrué Uiw tVny al do lift)

hef v iiiiiiiiiihi79Q
U ZNAKU KORUNY A NAHORU r0 ZLATÝCH

CHODICH

uiřUi a tak doh!atd a opét na

Dům o 9 světnicích Pohra voda
Néeo Jeta Svobodna poltovn! do-

dávka a telefon Škola čtvrt míl

vidálena

(Vna f2OO00 Polovbe hoto-
vé ihytfk marky?

1 — lt2 akry Pěkní bu-do- y

TH míle od lehiřh Valley
dráhy v ÍWUhwii Dům o g ttřtnl-rl- h

Vtlk atij # ailtm a řk
nýrn pHirmkrm ti krávy a ko-- é

Vřlka kolna pr aádoht I

íknly ftvrt m(U
íVna llffuifm lVbil Kolrt-v- í

ilytk markyé

fit 5 — 1'4 akrů VuJaf
kmratat !)ům a 13 Jlakťh
Vrlk tij# Vtlml pltxlei pMt
HjBt pay jpr vtlkí ntlkař-- j

k{xlkové síní a na Národním hřbi-

tov? IVd bylo krásné a násled-kr-

toho sešlo u kolem 400 aJ

500 účastníků ano al i Corastock
Ord dostavili m inktrf! ©behod-nle- i

SUvnoatním Mrdkern byl

j Jos T Votava právník i Oma-

hy jrnl mluvil ftfhvatní a pravdi-- v
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